[image: ]
ГЛАВА БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…..01.2025  года        				                         № ….

с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление Главы Бабушкинского муниципального округа от 28.10.2022 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке  и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников, замещающих в органах местного самоуправления  должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления  Бабушкинского муниципального округа»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Главы Бабушкинского муниципального округа от 28.10.2022 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке  и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников, замещающих в органах местного самоуправления  должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления  Бабушкинского муниципального округа  следующие изменения:
	1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
	«На основании Указа Президента Российской Федерации  17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в соответствии со статьями 165, 166, 167, 168, Трудового кодекса РФ, с. 217 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2022 года № 1915 «Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях создания условий для выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках»;
	1.2. в пункте 31 Положения слова и цифру «в размере не менее 8480 (восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей.» заменить словами и цифрой «в размере 8480 (восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».
	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его подписания.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа			                                                       Т.С. Жирохова

image1.png
¢